
GCL s.r.o., Nade Mlýnem 198, 277 Neratovice    

 

1 

 

NÁVOD pro myčky nádobí MBM 
LS 505  

1. PŘEDMLUVA 
Tento manuál obsahuje důležité bezpečnostní upozornění týkající se instalace, použití a údržby. 
Nedodržení pokynů v přiložené dokumentaci může ohrozit bezpečnost spotřebiče a okamžitě zaniká 
záruka. 
 
Upozornění: 
Mějte veškerou dokumentaci v blízkosti spotřebiče, aby byl k dispozici techniků a obsluze a udržujte ji 
v dobrém stavu, na bezpečném místě. 
Uživatel musí přečíst, pochopit a seznámit se s obsahem této příručky před zahájením práce se 
spotřebičem. 
Výrobek je určen pouze pro profesionální použití mytí nádobí a musí být instalován, provozován a 
opravován pouze kvalifikovanými osobami podle pokynů výrobce. 
 
Záruka: 
Výrobce není odpovědný za jakékoli škody nebo zranění v důsledku nedodržení pokynů nebo 
nesprávným používáním přístroje.  Nedodržení pokynů v přiložené dokumentaci může ohrozit provoz 
spotřebiče a okamžitě zaniká záruka. 
Montáž a opravy neoprávněnými techniky a použití neoriginálních náhradních dílů vede k okamžité 
ztrátě nároku na záruku. 
 
Skladování: 
Doprava a skladování: -10 ° C až 55 ° C s maximem až 70 ° C (po dobu ne delší než 24 hodin). 
 

2.  INSTALACE 
Správná instalace je nezbytná pro správné fungování spotřebiče. Některé z údajů potřebných pro 
instalaci spotřebiče jsou uvedeny na typovém štítku na panelu výrobku, a kopie je uvedena na titulní 
straně originálního návodu. 
 
Přístroj může být instalován pouze kvalifikovanými osobami s oprávněním k montáži a s potřebnou 
zákonnou kvalifikací. 
 
Vybalení myčky: 
Zkontrolujte stav obalu, a poznamenejte si všechny zjevné poškození na přepravní doklad. Odstraňte 
obal a zkontrolujte, zda je zařízení v dobrém stavu, ihned ohlásit poškození prodejci a přepravní 
službě faxem nebo doporučeným dopisem s doručenkou. Pokud je zařízení poškozeno, neinstalujte 
ani neobsluhujte myčku, dokud nedojde ke kontrole kvalifikovaným technikem. 
 
Umístění: 

• Zkontrolujte, zda nejsou žádné předměty nebo materiály v místě 
instalace, které mohou být poškozeny párou unikající ze spotřebiče 
během provozu, nebo pokud jsou,  ujistěte se, že jsou řádně chráněny. 
• Před umístěním spotřebiče, připravte elektrické napájení, rozvod 
vody a odpad. 
• Podlaha musí být dimenzována na hmotnost spotřebiče. 
• Stabilitu zařízení zajistíme seřízením čtyř noh. 
• Odstraňte ochrannou fólii z povrchu před zapnutím myčky. 

 



GCL s.r.o., Nade Mlýnem 198, 277 Neratovice    

 

2 

 

Elektrické připojení: 
• napájení - hlavní spínač musí být namontován na vedení v blízkosti 
zařízení a může být připojen pouze jedeno zařízení. 
 
• Síťové napětí a frekvence musí odpovídat typového štítku hodnocení. 
• Instalace musí zahrnovat zemnící systém shodný se zavedenou 
elektrickou bezpečností podle předpisů, k ochraně obsluhy a 
samotného přístroje. 
 

Elektrické vedení nesmí být natažené přes napájená zařízení nebo 

nesmí být stlačeno během normálního provozu nebo údržby. 

• Spotřebič musí být připojen k zemnícímu systému šroubem, který je 

označen symbolem.  

• Zemnící kabel musí mít průřez 10 mm ². 

• Respektujte polaritu uvedené ve schématu zapojení. 

• Pro další informace, viz schéma zapojení. 

 

 

 

 

Nepoužívejte multi-zásuvky, adaptéry, kabely z nedostatečného průřezu nebo typu  

nebo s příponami, které neodpovídají stanoveným elektroinstalačního předpisů. 

 

Vodní okruh – přípojka: 

Spotřebič musí být připojen k přívodu vody flexibilní hadicí. Uzavírací ventil 

(kohout) musí být instalován mezi přívod vody a na magnetický ventil 

spotřebiče. Kohout musí být v blízkosti spotřebiče. 

Zásobování vodou, teplota a tlak musí být v souladu s požadavky na štítku 

stroje. 

Je-li tvrdost vody je větší než 14 F (8 dH), doporučujeme používat interní 

změkčovač vody (k dispozici na vyžádání). Pokud je tvrdost vody vyšší než 

35 F (19,5 dH), je nutné nainstalovat i vnější změkčovače vody s 

elektromagnetickým ventilem. Má-li voda velmi vysokou zbytkovou koncentraci vysoce vodivých 

minerálů, doporučujeme instalaci demineralizačního systému. 

 



GCL s.r.o., Nade Mlýnem 198, 277 Neratovice    

 

3 

 

Připojení k odpadnímu potrubí: 

Vypouštěcí potrubí se musí skládat z volné vypouštěcí trubky se sifonem, 

vyhovující průtoku vypouštěcí hadice dodávané s přístrojem. Hadice musí 

být schopna dosáhnout odpadu bez napnutí, omezení, skládání, drcení, 

lisování nebo jakémkoliv omezení. Odtok vody z vany do kanalizace je 

samovolný, takže odpad musí být umístěn níže, než je základna stroje. 

 

Pokud odtok není nižší než spodní části spotřebiče, můžete použít verzi s 

čerpadlem (k dispozici na vyžádání).  V tomto případě může být připojení 

odpadu maximálně ve výši 1 m. Vždy zkontrolujte, zda vypouštění funguje 

správně a není blokováno.  Jakékoli jiné řešení musí být schváleno výrobcem 

předem. 

 

Leštidlo a mycí prostředky: 

Leštidla a mycí prostředky jsou rozděleny podle stroje v zásobníku (v závislosti na modelu). 

Dávka je nastavena při instalaci ve vztahu k tvrdosti vody, a také seřízením dávkovačů dle potřeby.  

Před seřízením je nutné, naplnit přívodní trubičky dávkovače příslušnou kapalinou (leštidlem, nebo 

mycím prostředkem). Dávkovače jsou kalibrovány nastavitelnými šrouby, nebo přímo pomocí 

ovládacího panelu (podle potřeby). Úroveň tekutiny v nádobě musí být dostatečná pro naplnění; 

NIKDY nepoužívejte chlor nebo chlornanové látky. 

Doporučujeme instalaci automatických dávkovačů. 

3. RIZIKA A DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 

• Tento spotřebič je určen výhradně pro použití, pro které byl navržen. Jakékoli jiné použití je 

nevhodné a nebezpečné. 

• Specializovaný technik odpovědný za instalaci spotřebiče musí instruovat uživatele o fungování a 

případných doprovodných bezpečnostních opatření, včetně praktických ukázek. 

• Pouze výrobce nebo autorizované servisní středisko s kvalifikovaným personálem mohou opravovat  

stroj, a v případě poruchy, smějí použit pouze originální náhradní díly. 

• Vždy odpojte zařízení od jeho přívodu elektřiny a vody před údržbou, opravou nebo čištěním. 

• Stroj nesmí používat osoby nekvalifikované k jeho použití. 

• Nikdy neotvírejte přístroj, pokud nebyl dokončen mycí cyklus. 

• Nikdy nepoužívejte stroj s jeho stráže odstraněny. 

• Nikdy nepoužívejte stroj pro mytí  materiálu pokud není zaručeno, že je lze mýt v myčce, nebo 

nejsou v dobrém stavu. 

• NIKDY neposunujte stroj poté, co byl nainstalován. 

• Pokud si všimnete jakékoliv selhání nebo úniku elektrolytu, okamžitě odpojte napájení a vypněte 

přívod vody. 

• Neinstalujte myčku v blízkosti zdrojů tepla nad 50 ° C. 

• NIKDY nenechávejte myčku  vystavenu povětrnostním vlivům (déšť, přímé sluneční záření, atd.) 



GCL s.r.o., Nade Mlýnem 198, 277 Neratovice    

 

4 

 

• Myčka nesmí být instalováno venku bez řádného krytí. 

• Nikdy nestartujte mycí program bez přepadu ve vaně (podle modelu). 

• Nikdy nepokládejte magnetické předměty v blízkosti stroje. 

•Po instalaci musí být předávací protokol 

Normální provozní podmínky 

Okolní teplota: 40 ° C max / 4 ° C min (průměr 30 ° C) 

Nadmořská výška: až 2000 m 

Relativní vlhkost: max. 30% při 40 ° C / max. 90% při teplotě 20 ° C 

4. PROVOZ 

Ovládací panel – tlačítka 

 

 

  

 

 

 4.1 Uvedení do 

provozu 

 Otevřete hlavní přívod vody a zapněte hlavní elektrický spínač. 

 Ujistěte se, že kolík přepadu v myčce je správně nasazen. 

 Stiskněte tlačítko "ON / OFF" tlačítko je znázorněno zde. Rozsvítí 
se kontrolka. 

 

4.2 Spuštění a nahřívání 

 Pokud je nádrž prázdná, přístroj začne napouštět vodu. 

 Jakmile je nádrž naplněna, začne zahřívací proces.  

 Po nahřátí, které může trvat 5-10 minut, kontrolka zhasne. 

 

 

 

 

Stiskněte tlačítko 

odpovídající jednomu ze 

zobrazených symbolů 

Kontrolka odpovídající 

jednomu ze symbolů se 

nerozsvítila. 

Stiskněte tlačítko 

odpovídající jednomu z 

uvedených symbolů. 

Kontrolní světlo se rozsvítí. 

 

Kontrolka odpovídající 

jednomu ze symbolů se 

vypne. 



GCL s.r.o., Nade Mlýnem 198, 277 Neratovice    

 

5 

 

 

4.3 Správné plnění a rozložení nádobí  

 

• Používejte vhodný koš, vyplňte bez 

přetížení a bez překrývání nádobí. 

 

• Vždy očistěte nádobí před vložením do 

myčky, nedávejte nádobí se suchými nebo 

pevné zbytky. 

 • Umístěte nádobí do koše směrem dolů. 

 

• Umístěte příbory v košíku na příbory, 

koncem dolů. 

 

• Nepokládejte stříbrné a nerezové oceli 

příbory ve stejném košíku na příbory. 

 

• Umyjte nádobí ihned po použití, aby se 

zabránilo přilepení zbytků. 

 

 

4.4 Výběr cyklu a start 

 Vložte koš s nádobím a zavřete dveře. 

 Stiskněte tlačítko Volba programu (je-li 

tato funkce instalována) a zvolte buď 

krátký program (zamáčknuté tlačítko), 

nebo dlouhý program. Není-li toto tlačítko 

funkční, používá myčka pouze jeden 

program. 

 Stiskněte tlačítko START . 

 Rozsvítí se kontrolka a proběhne mytí 

včetně oplachu. 

 Po dokončení cyklu kontrolka zhasne 

 

 



GCL s.r.o., Nade Mlýnem 198, 277 Neratovice    

 

6 

 

4.5. Vypnutí zařízení 

 

Stiskněte tlačítko "ON / OFF" tlačítko, jak je 

znázorněno. Pokud je k dispozici  příslušná 

kontrolka, tak zhasne. 

 

 
 
 

 
4.6 Vypouštění vody z spotřebiče 
 
4.6.1 Modely bez vypouštěcího čerpadla 
Vypněte zařízení, jak je popsáno v části "Vypnutí zařízení ", odstavec 
výše. 
Odstraňte přepadový kolík a počkejte, dokud se nádrž vyprázní 
 
 
 
 
4.6.2 Modely s vypouštěcím čerpadlem 
Vypněte zařízení, jak je popsáno v části "Vypnutí zařízení ", odstavec 
výše. 
Odstraňte přepadový kolík a zavřete za sebou dveře. 
Stisknutím tlačítka "Vypouštěcí čerpadlo",nebo START (dle typu) aktivuje 
automatické vyčerpání vody. 
 
 
 

4.6 Interní změkčovač (je-li instalován model „MA“) 
Je-li stroj vybaven interním změkčovačem (k dispozici na vyžádání),  je nutné periodicky obnovovat 

pryskyřici. Počet cyklů (No. of  Cycles) mezi jednotlivými regeneracemi je nastaven na tvrdosti vody 

(dH), v souladu s následující tabulkou. 



GCL s.r.o., Nade Mlýnem 198, 277 Neratovice    

 

7 

 

Regeneraci provádějte mimo hlavní mytí. Stroj musí být vypnutý, bez vody a vyčištěný.  Před 
regenerací se ujistěte, zda je otevřen přívod vody a puštěn elektrický proud 
 
4.7 Regenerace změkčovače (je-li instalován model „MA“) 

 
• Ujistěte se, že krytka přepadu byla odstraněna. 

• Otevřete zásobník soli uvnitř nádrže. 

• Nalijte cca. 250 g regenerační soli (kuchyňská sůl bez přísad a 

zrna 1-2 mm v průměru). 

• Zavřete víko dávkovače. 

• Zavřete dveře 

 

• Stiskněte tlačítko "Start" dokud se nezobrazí "světlo cyklu 
varování" . 
• Regenerační cyklus se začal a bude trvat přibližně 20 minut. 
• Regenerace je dokončena, když světlo zhasne. 
 
Na konci cyklu regenerace, je nádrž prázdná a krytka odpadu 
odstraněna. 
 
 Doporučuje se: 
 
• Zapněte spotřebič stisknutím tlačítka "ON / OFF" tlačítko na 
obrázku. 
• Vodou nechte proplachovat  cca. 1 minuty tak, aby se 
odstranily zbytky soli z nádrže. 
• Vypněte spotřebič stisknutím tlačítka "ON / OFF" 
• Nasaďte krytku odpadu 
• Přístroj je nyní připraven k pokračování mytí. 
 

5 ÚDRŽBA 

5.1 Obecná pravidla 

Před provedením jakékoli údržby, nechte úplně vytéct všechnu vodu, vypněte napájení a zavřete 

kohout přívodu vody. 

Nepoužívejte vodu pod tlakem - to může poškodit elektrické zařízení. 

Pokud je riziko zamrznutí, vypusťte vodu z tanku a mycí čerpadla. 

 

5.2 Čištění 

Chcete-li stroj udržován v dobrém provozním stavu, musí být udržován pravidelně, jak je vysvětleno 

níže.  



GCL s.r.o., Nade Mlýnem 198, 277 Neratovice    

 

8 

 

5.3 Čištění filtrační jednotky 

Opakujte tento postup na konci dne, nebo když vidíte, že jsou filtry špinavé: 

1. Vyjměte a vyčistěte koše. 

2. Vypusťte vanu, jak je vysvětleno v "Vypouštění vody". 

3. Vyjměte a pečlivě vyčistěte všechny filtry. 

4. Nepoužívejte abrazivní prostředky k čištění vany. 

 

5.5 Čištění mycích ramen 

Mycí a oplachová ramena lze snadno odstranit, aby se daly vyčistit trysky a zabránit ucpání. 

Postupujte dle obrázku 

 

 



GCL s.r.o., Nade Mlýnem 198, 277 Neratovice    

 

9 

 

7. Poruchy a závady 

Přestane-li stroj pracovat, překontrolujte nejprve, zda není vypnut přívod elektrické energie. 

V případě, že jsou obě média funkční, přerušte dodávku elektrické energie a vody a kontaktujte 

autorizovaného servisního technika, nebo prodejce.  

 

V případě, že je nádobí špatně umyté: 

1. překontrolujte stav mycího a šlachového prostředku. 

2. ujistěte se, že je voda ve vaně dostatečně teplá. 

3. ujistěte se, že do myčky vkládáte nádobí bez zaschlých zbytků potravin. 

 

V případě, že je v myčce vysoká koncentrace pěny 

1. ujistěte se, že je voda ve vaně dostatečně teplá. 

2. překontrolujte,zda není nádobí před-mýváno pěnivým prostředkem na ruční mytí. 

 

Nikdy se nesnažte opravit stroj sami. 

 


